
Fuglerejse på Ny Guinea og
Bali
Opdag det unikke fugleliv i det indonesiske øhav



Fuglerejse på Ny Guinea og Bali

Kom med på en 19 dages fuglerejse på indonesiske øer med sjældne og endemiske arter som Wilson’s
Bird-of-Paradise og Bali Myna samt nærværende kulturmøder. Rejsen er sammensat for passionerede
fugleelskere, der vil med ud til nogle af Indonesiens mest afsides egne. 

5 gode grunde til at rejse til Ny Guinea og Bali med Viktors Farmor:

Opdag spektakulære paradisfugle i den indonesiske del af Ny Guinea
Oplev noget af Balis mest uberørte natur og den yderst smukke Bali Myna, som kun
lever på Bali
Mød de lokale, der arbejder med bevarelse af fuglenes levesteder og deler deres
specialviden
Rejs langt udenfor de normale turistruter i Indonesien - landet med næsten 14.000 øer
Nyd et fokus på enestående fugle- og naturoplevelser gennem hele rejsen 
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Dagsprogram

Dag 1 Afrejse mod Indonesien

Vi starter rejsen og flyver via Singapore til Bali.

Måltider: Mad på flyrejsen

Dag 2 Ankomst til Bali og mod Bali Barat
Nationalpark

Efter ankomst til Denpasar Lufthavn kører vi direkte
til vores resort nær Bali Barat Nationalpark.

Om eftermiddagen tager vi den første fugletur. Her
er mulighed for bl.a. at se Oriental Pied Hornbill og
Olive-backed Sunbird.

Bali Barat Nationalparken omfatter 190 km2 på den
nordvestligeste del af Bali. Parken består af
savanne-lignende landskaber, forskellige typer af
tropisk monsoonskov og mangroveskov ved kysten.
En mindre del af parken omfatter havet ud for
kysten med småøer og koralrev.

Oprindeligt blev parken oprettet i 1941 med det
formål at beskytte de sidste Bali-tigre. Men Bali-
tigeren uddøde desværre i 1940-50'erne. I dag er
parken så blevet hjem for en anden
udryddelsestruet beboer, nemlig den smukke
snehvide Bali Myna. Den findes ingen andre steder
i verden end på Bali og har været truet af
udryddelse i vild tilstand i mange år pga. illegal
handel med levende fugle. Men der er heldigvis håb
for artens overlevelse, da der i dag foregår et
målrettet beskyttelses-, opformerings- og
genudsættelsesarbejde.

Om aftenen er der velkomstmiddag og briefing om
rejsen.

Måltider: Mad på flyrejsen samt frokost og
aftensmad

Overnatning: Resort, Bali Barat Nationalpark

Dag 3-4 Bali Barat Nationalpark og lokal
fuglebevarelse

Vi bruger to hele dage i Bali Barat Nationalparken
med fokus på bl.a. at opleve:

Bali Myna – kritisk truet og ikonisk for
området. Vi besøger både
yngleområder og lokaliteter med
genudsatte individer.
Andre fugle som vi vil søge efter: Green
Junglefowl, Javan Munia, White-
shouldered Triller, Sunda Collared-
Dove, Bar-winged Prinia, Lemon-bellied
White-eye, Small Blue Kingfisher,
Olive-backed Tailorbird, Racket-tailed
Treepie, Scarlet-headed Flowerpecker,
Sacred Kingfisher, Black-naped Fruit-
Dove, Gray-cheeked Green-Pigeon,
Black-thighed Falconet, Freckle-
breasted Woodpecker, Javan
Kingfisher, Black-winged Myna og
Javan Banded Pitta

Morgenture i skoven kombineres med
eftermiddagsbesøg i nærliggende landsbyer, hvor vi
hører om bevaringsarbejde og biodiversitet i
praksis.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Resort, Bali Barat Nationalpark

Dag 5 Sidste fugletur på Bali og mod
lufthavnen

Vi starter dagen med en tidlig fugletur i Bali Barat
Nationalpark med mulighed for at tilføje flere
spændende arter til listen.

Efter frokost går turen mod Kuta, nær lufthavnen,
hvor vi har en briefing om næste del af rejsen: West
Papua.

Vi runder aftenen af med en balinesisk middag.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Kuta
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Dag 6 Fly til Sorong, Vogelkop-halvøen på
Ny Guinea

Fra Bali flyver vi til Sorong, som er den største by
på Vogelkop-halvøen - den nordvestligste del af Ny
Guinea. Her er tropisk regnskovsklima, og de
næste 12 dage besøger vi udvalgte naturlokaliteter
på Vogelkop-halvøen og den nærliggende ø
Waigeo.

På dansk hedder Vogelkop "Fuglehovedhalvøen"
og stammer fra hollandske navigatører i det 16.
århundrede, der bemærkede dens form på kortet.
Halvøen er et af de mest biologisk forskelligartede
steder på jorden, især på grund af dens isolerede
bjerge, der har fremmet udviklingen af unikke arter.

Vi er nu ankommet til Paradisfuglenes hjemegn, og
vi håber at opleve så mange af dem og områdets
andre spændende og unikke fugle som muligt.

Den naturlige vegetation på Vogelkop-halvøen og
Waigeo er domineret af tropiske lavlandsregnskove.
Ved kysten findes vidtstrakte mangroveskove, og i
bjergene vokser forskellige typer af bjergregnskove.
Rigtig meget af naturen er stadig intakt og huser et
plante-, dyre- og fugleliv i verdensklasse med
mange spændende og unikke dyr og planter. 

I Sorong bliver vi indkvarterteret på hotel med
mulighed for afslapning eller en kort fugletur til de
nærliggende mangrover. Typiske arter her
inkluderer Sacred Kingfisher, Brown-backed
Honeyeater og Torresian Crow.

Om aftenen får vi en briefing om papuanske skikke
og fugleforventninger.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Sorong

Dag 7 Klasow Valley med lavlandsfugle og
til Waigeo Island

Vi har en meget tidlig afgang til Klasow Valley
(Malagufuk) – som er et hotspot for lavlandsfugle.
Her tilbringer vi formiddagen, hvor vi håber at finde:

King Bird-of-Pparadise.

Magnificent Riflebird.
Magnificent Bird-of-Paradise.
Og nogle af områdets andre
spændende fugle såsom Papuan Pitta,
Yellow-billed Kingfisher, Blyth’s Hornbill,
Golden Myna, Red-breasted Paradise
Kingfisher, Frilled Monarch, Pinon’s
Imperial-Pigeon, Yellow-capped
Pygmy-parrot, Black Lory, Beautiful
Fruit-Dove, Eastern Hooded Pitta,
Blossy Mantled Manucode, Rufous-
bellied Kookaburra og mange flere.

Efter frokost sejler vi med hurtigfærge til Waigeo
Island. Turen tager ca. to timer. Vi indkvarteres på
et resort nær stranden.

Waigeo er den største ø i øgruppen Raja Ampat,
som består af over 1.500 små øer i havet nordvest
for Vogelkop-halvøen. Den naturlige vegetation på
øerne er domineret af tropiske lavlandsregnskove
og kystregnskove samt mangroveskov.

Her findes over 350 fuglearter, hvoraf to arter af
den smukke paradisfugle, nemlig Wilson’s Bird-of-
Paradise og Red Bird-of-Paradise kun findes her.

Øgruppen med det omkringliggende koralrige hav, i
alt 135.000 km2, modtog i 2025 den ultimative
anerkendelse som et unikt naturområde, da det
blev udpeget som et Internationalt Biospere
Reservat af UNESCO.

Aftenen byder på traditionel musik og papuanske
fortællinger.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Resort, Waigeo Island

Dag 8-9 Waigeo Island og Kabui Bay

Vi bruger to hele dage på Waigeo Island og Kabui
Bay, hvor vi har fokus på bl.a. at opleve:

Wilson’s Bird-of-Paradise: Vi besøger
en aktiv lek om morgenen med chance
for at se hannens dansende adfærd i
farverigt morgenlys.
Red Bird-of-Paradise: Ofte i højere
træer og kræver tålmodighed.
Western Crowned Pigeon: Stor, blågrå,
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smuk og sky – vi søger den i tæt skov
samt andre spændende fugle såsom
Spice Imperial Pigeon, Pied Imperial
Pigeon Common Paradise-Kingfisher,
Rufous-bellied Kookaburra, Golden
Monarch, Hook-billed Kingfisher,
Yellow-bellied Longbill, Red-cheeked
Parrot, Moustached Treeswift, Dusky
Megapode, Black Sunbird og mange
flere.

Aftenerne bruger vi til gennemgang af arter og
samtaler med lokale fugleeksperter.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Resort, Waigeo Island

Dag 10 Morgenfugletur og tilbage til
Sorong

Vi tager på en tidlig morgenfugletur i området og
spejder efter flere af de fascinerende arter. 

Efter frokost sejler vi med hurtigfærgen tilbage til
Sorong, hvor vi indkvarteres på vores hotel. 

Om aftenen tager vi en fælles artsgennemgang.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Sorong

Dag 11 Til Manokwari og
højlandsintroduktion

Tidlig om morgenen tager vi med fly til kystbyen
Manokwari, der ligger smukt mellem Stillehavet og
Arfak-bjergene. Her ved foden af bjergene er der et
rigt fugleliv.

Vi tjekker ind på vores hotel, og derefter har vi en
let fugletur i området, hvor vi kan være heldige at
finde bl.a. Peltops, Olive-crowned Flowerpecker,
Red Myzomela, Uniform Swiftlet, Claret-breasted
Fruit-Dove, Spangled Drongo, Metallic Pigeon,
Willie Wagtail, Orange-bellied Fruit Dove og flere.

Aftenens fokus er kultur i Arfak, hvor vi forberedes
på forhold og traditioner. Folk i Arfak er tæt knyttede
til naturen, klanen og forfædrene. De lever

traditionelt af jagt og smålandbrug og bor i
karakteristiske runde eller ovale huse. Livet er
præget af fællesskab, respekt for ældre og stærke
ceremonielle traditioner. Historiefortælling, ritualer
og en dyb spirituel forståelse af landskabet spiller
fortsat en central rolle.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Manokwari

Dag 12 Mod Arfak-bjergene

Vi tager på en formiddagstur og kigger efter Blyth's
Hornbill, Pacific Baza, Red-cheeked Parrot m.fl i
omegnen af Manokwari, før vores rejse går videre. 

Efter frokost går turen nemlig op i bjergene, hvor
der er et helt unikt fugleliv, som vi tager os god tid til
at udforske over de næste dage.

I landsbyen Mokwam bydes vi velkommen med
traditionel sang og dans. Velkomsten symboliserer
respekt, fællesskab og fred mellem værter og
besøgende. Dagen afsluttes med en fælles middag,
hvor lokale retter deles som tegn på gæstfrihed og
samhørighed.

Vi bor i hytter i landsbyen, og eneværelse er ikke
muligt de næste 4 nætter, da vi bor i private
hjem. Lokationen her muliggør, at vi kan nyde
området fuldt ud ift. den store artsrigdom og
samtidigt blive meget klogere på lokale traditioner. 

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Homestay, Mokwam

Dag 13-15 Arfak-bjergene og fugle i
verdensklasse

Vi har hele tre dage i de smukke Arfak-bjerge, hvor
Mount Arfak med sine 2.955 meter over havet er
Vogelkop-halvøens og West Papuas højeste bjerg.

Her findes mange typer af regnskove lige fra
lavlandsregnskoven ved foden af bjergene til
forskellige typer af bjergregnskove højere oppe af
skråningerne. Meget af naturen er stadig intakt, og
bjergene er kendt for deres utrolige artsrigdom med
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mange spektakulære fuglearter. 

Vi vandrer ud hver dag for bl.a. at kigge efter
endemiske arter. Vi fordeler os i mindre grupper og
vandrer forskellige ruter. Det optimerer chancerne
for at opleve flest mulige fugle – og mindsker
samtidig presset på enkelte fuglelokaliteter og
observationsskjul. På den måde respekterer vi
områdets bæreevne og naturens balance.

På vandreturene kigger vi bl.a. efter:

Western Parotia: Lek-ritualer med
”dansende” hanner.
Arfak Astrapia: Sky, langhalet og
sjælden.
Vogelkop Lophorina, Long-tailed
Paradigalla og Lesser Bird-of-Paradise.
Vogelkop Bowerbird og Masked
Bowerbird: Kendt for deres
spektakulære byggerier (bower).
Og mange andre spændende fugle
såsom Papuan Mountain-Pigeon,
Black-eared Catbird, Black fantail,
Rusty Mouse-Warbler, Goldenface,
Green-backed Robin, Arfak
Honeyeater, White-breasted Fruit-
Dove, Sclater’s Whistler, Vofelkop
Melidectes og Red-collared Myzomela.

Vi besøger strategisk placerede skjul og
foderpladser og justerer dagsrytmen efter vejret og
fugleaktivitet.

Derudover er der kulturelle aktiviteter med fokus på
lokalt skovbrug, madlavning med sago og
historiefortælling.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Homestay, Mokwam

Dag 16 Ned fra bjergene til Manokwari

Om morgenen vandrer vi ud på vores sidste
fugletur i højlandet. Der er mulighed for
overraskelser som Papuan Lorikeet eller Spotted
Jewel-babbler. 

Herefter kører vi tilbage mod Manokwari. Undervejs
gør vi flere stops for at kigge efter fugle i skovene

ned mod Manokwari.

Vi ankommer om eftermiddagen, hvor vi har en
enkelt overnatning. Om aftenen spiser vi middag på
hotellet.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Manokwari

Dag 18 Friformiddag og hjemrejse til
Danmark

Vi har dagen fri på egen hånd, indtil vi midt på
eftermiddagen kører til lufthavnen. Vi flyver via
Singapore til København. 

Måltider: Morgenmad og aftensmad på flyet

Dag 19 Hjemkomst

Vi lander i København om morgenen.

Måltider: Morgenmad på flyet
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Information om rejsen

Prisen inkluderer

Fly København-Denpasar, Bali, Makassar-København
Indenrigsfly Denpasar, Bali-Sorong - Manokwari-Makassar
Overnatninger i turistklassehoteller i delt dobbeltværelse samt homestay
Helpension
Transport i bus
Alle entréer og tilladelser
Dansk rejseleder
Engelsktalende lokalguide
Lokale guider
Drikkepenge til guider og chauffører (ca. 600 kr.)

Ingen hokus pokus: se vores prispolitik her

Prisen inkluderer ikke

Eneværelsestillæg (Fra 3,990 kr.)
Afbestillings -og rejseforsikring

Husk at læse de generelle handelsbetingelser her
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Datoer og priser

Dato Pris Rejseleder

26. June - 14. July 2027 49,990.000 kr. Bjarne Klausen

18. September - 06. October 2027 49,990.000 kr. Lene Topp
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Dette dokument er genereret den 3/15/2026

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato
eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik
og se praktiske oplysninger om din rejse.

Thomasminde, Hæstvej 46 G, 8380 Trige
Tlf.: 86 22 71 81

E-mail: info@viktorsfarmor.dk

https://www.viktorsfarmor.dk/www.viktorsfarmor.dk
mailto:info@viktorsfarmor.dk

